
 

          

お客様各位 
2023 年 3 ⽉吉⽇ 

株式会社ニプロン 

松阪夢⼯場移転に関するご連絡 
  

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 
この度、弊社では製品の安定供給のための⽣産能⼒向上を⽬的として、下記の通り移転計画しておりますので、

ご連絡いたします。今後とも、倍旧のお引き⽴てを賜わりたく、宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

−記− 
1. 移転理由 

松阪夢⼯場で現在は主に AC-DC 基板型電源の⽣産を⾏っておりますが、今後の⽣産能⼒の増強を⽬的として、 
多気クリスタルタウン⼯業ゾーンに新⼯場（三重スマート夢⼯場）を建設し、移転を予定しています。 
また、⾃然災害に対して現⼯場よりも海抜の⾼い⽴地条件、及び、持続可能な社会の実現に向けて必要不可⽋
なカーボンニュートラルの実現に向けて弊社の「PV Oasis 型蓄電システム」の導⼊により⼯場の消費電⼒をグ
リーン電⼒証明書に頼ることなく再エネ電⼒⽐率 90%以上を⽬指すとともに、停電時には蓄電池に貯めた（再
エネ）で⼯場の操業が可能となる BCP 対応の⽬的もあります。 
これにより、安全で⾼品質な製品をタイムリーにご提供するとともに、よりお客様のニーズに合致することを
⽬指し、競争⼒強化に取り組んで参ります。 

 
三重スマート夢⼯場（イメージ） 

2. 移転計画 
［現在の⽣産⼯場］ 松阪夢⼯場   三重県多気郡明和町⼤字⼭⼤淀字中島 3249 番 
［移転後の⽣産⼯場］ 三重スマート夢⼯場 三重県多気郡多気町⻄⼭ 282-17 
 
本年 8 ⽉より順次、松阪夢⼯場から三重スマート⼯場への移転開始し、9 ⽉に移転完了予定です。 
製造設備・作業員も現有をそのまま移転、また、使⽤材料、製造⼯法も現⾏通りで変更予定はございません。 
なお、⼯場内の構内物流に対しては、⾃動仕分け装置等を追加することで構内物流改善を予定しています。 

 
ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

以上 


